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Regionale PEFC - Arbeitsgruppe Hessen e.V. 
 

 Mitglieder-/Verteilerliste     Stand 12/2025 
 

Mitglieder 
Name Adresse Telefon/Fax/E-Mail Mitglieds-

nummer 
Vertreterinnen und Vertreter des Staatswaldes 
Dr. von Finckenstein Landesbetrieb HessenForst 

Panoramaweg 1 
34131 Kassel 

T.: 0561 / 3167 - 100 
F.: 0561 / 3167 - 200 
E-Mail:  
Mobil:   

4 

Peter Mann 
 

Bundesanstalt für Immobilienaufgaben  
Geschäftsbereich Bundesforst,  
Bundesforst Hauptstelle 
Schwarzenborn 
Küppelstraße 6 
36280 Oberaula 

T.: 06628-915290 
F.: 06628-8529 
E-Mail: 
Peter.mann@bundesimmobilien.de 
Mobil:   

6 

Dr. Hilmar von 
Bodelschwingh 
 
 

Landesbetrieb HessenForst 
Sachbereichsleitung I 
Panoramaweg 1 
34131 Kassel  

T.: 0561 / 3167-120 
E-Mail: 
Hilmar.vonbodelschwingh@forst.hessen.de 
Mobil:+ 49 (151) 43248841 

28 

Anke Eichmann 
 
Schatzmeisterin 

Landesbetrieb HessenForst 
Panoramaweg 1 
34131 Kassel 

T.: 0561 3167172 
E-Mail: anke.eichmann@forst.hessen.de 
Mobil: 0151 / 22142466 

34 

Vertreterinnen und Vertreter des Körperschaftswaldes 
Hendrik Block 
 
 
 

Waldeckische Domanialverwaltung  
Schloßstraße 28 
34454 Bad Arolsen 

T.: 05691 / 8964 - 10 
F.: 05691 / 8964 - 20 
E-Mail: hblock@domanium.de 
Mobil:   

7 

Mario Koschel 
 
2. Stellv. Vorsitzender 

Marktflecken Weilmünster 
Rathausplatz 8 
35789 Weilmünster 
 

T: 06472-91690 
Email: buergermeister@weilmuenster.de 
Mobil: 0160-96367290 

35 

Vertreterinnen und Vertreter des Privatwaldes 
Carl Anton Fürst zu 
Waldeck und Pyrmont 

Hessischer Waldbesitzerverband e.V. 
Schlossstraße 4 
34454 Bad Arolsen 

T.: 05691/89550 
F.: 05691/3046 
E-Mail: ca.waldeck@schloss-arolsen.de 
 

13 

Henning Graf Kanitz 
 
 
1. Stellv. Vorsitzender 

Hofgut Sassen 1 
36367 Wartenberg 

T.:  
F.:  
E-Mail: henning.kanitz@center-forst.de  
Mobil: 0170/5464578 

32 

Sonja Braun Familienbetriebe Land und Forst 
Hessen e.V. 
Taunusstraße 151 
61381 Friedrichsdorf 

T.: 06172 / 2850384 
F.: 06172 / 7646772 
E-Mail: info@fablf-hessen.de  
Mobil:   

16 

Vertreterinnen und Vertreter der Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer 
Claudia Mävers 
 
 
Kassenprüferin 

IG-BAU - Industrie-Gewerkschaft 
Bauen-Agrar-Umwelt 
Neugarten 4 
35315 Homberg / Ohm 

T.: 06633 / 642102 
F.: 06633 / 642103 
E-Mail: claudia.maevers@forst.hessen.de 
Mobil:  

1 

Volker Diefenbach IG-BAU - Industrie-Gewerkschaft 
Bauen-Agrar-Umwelt 
Co. Gemeinde Heidenrod  
- Bürgermeister - 
Rathausstraße 9  
65321 Heidenrod  

T.: 06120 / 79 15 
F.: 06120 / 79 55 
E-Mail: volker.diefenbach@heidenrod.de  
Mobil: 

21 

Klaus Klugmann 
Kim-Christine Post 

Sozialversicherung für Landwirtschaft, 
Forsten und Gartenbau 
Postfach 10 09 11 
64209 Darmstadt 
 

T.: 05617 / 8513848 
F.:  
E-Mail: Klaus.Klugmann@svlfg.de 
            Kim-christine.Post@svlfg.de 
Mobil: 0173 / 5398870 
 

8 

Markus Kaiser Unfallkasse Hessen (Förderndes 
Mitglied) 

T.: 06929 / 972236 
F.:  

17 
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Leonardo da Vinci-Allee 20  
60486 Frankfurt 
 

E-Mail: m.kaiser@ukh.de 
Mobil: 0152 / 23738694 

Markus Betz 
 
 
Kassenprüfer 

Bund Deutscher Forstleute  
Landesverband Hessen e.V. 
Spessartring 19 
 63579 Freigericht 

T.: 06055 82769 
F.:  
E-Mail: mb.frg@gmx.de  
Mobil: 0170 9202906 

18 
 

Vertreterin und Vertreter forstlicher Dienstleistungsunternehmen 
Dr. Maurice Strunk Arbeitsgemeinschaft für 

forstwirtschaftliche Leistungen 
Hessen e.V.  
Büsgenweg 4 
37077 Göttingen 

T.: 0551 / 3937110 
F.: 0551 / 3919736 
E-Mail: maurice.strunk@afl-hessen.de 
Mobil: 0171 / 1408936 

20 

Jürgen Scherz 
 

RAL Gütegemeinschaft Wald- und 
Landschaftspflege e.V. 
Dorfstr. 30 
34632 Jesberg 

T.: 06695-911663 
F.:  
E-Mail: info@ral-ggwl.de 
Mobil:  

19 

Vertreterinnen und Vertreter der forstlichen Verbände 
Steffen Hering 
 
 
 

Hessischer Forstverein 
c/o. Forstamt Lampertheim 
Außerhalb Wildbahn 2 
68623 Lampertheim 

T.: 06206-945200 
F.:  
E-Mail: steffen.hering2@forst.hessen.de 
Mobil:  

12 

Christoph von 
Eisenhart Rothe 

Schutzgemeinschaft Deutscher Wald – 
Landesverband Hessen 
Rathausstraße 56 
65203 Wiesbaden 

T.: 0611 / 300909 
F.: 0611 / 302210 
E-Mail: ch.v.eisenhart@sdwhessen.de  
Mobil: 

2 

Dagmar Löffler ANW Hessen 
 
 

T.:  
F.: dagmar.loeffler@forst.hessen.de 
E-Mail: 
Mobil: 

36 

Vertreterinnen und Vertreter der Jagdvereine 
Stephan Boschen Ökologischer Jagdverband Hessen e.V. 

Hohenhaus 4 
37293 Herleshausen 
 

T.: 05654 / 987280 
F.: 05654 / 987289 
E-Mail: Stephan.Boschen@gmx.de 
Mobil: 0172 / 9000364 

14 

Björn Schöbel 
 

Verband der Jagdgenossenschaften 
und Eigenjagdbesitzer Hessen e.V. 
(V.J.E.H.)  
– Landesgeschäftsstelle – 
Taunusstraße 151 
61381 Friedrichsdorf/Ts. 
 

T.: 06172 / 7106 - 132 
F.: 06172 / 7106 - 10 
E-Mail: info@vjeh.de 
Mobil: 

37 

Alexander Michel Landesjagdverband Hessen e.V. 
- Geschäftsstelle - 
Am Römerkastell 9 
61231 Bad Nauheim 

T.: 06032 / 9361-0 
F.:06032/4255 
E-Mail: info@ljv-hessen.de 
Mobil: 

 
 

Vertreterinnen und Vertreter der kommunalen Spitzenverbände 
Martin Jung Hessischer Städte- und Gemeindebund 

Postfach 13 51 
63153 Mühlheim/Main 
 

T.: 06108 / 6001-24 
F.:  
E-Mail: hsgb@hsgb.de 
Mobil: 

22 

Privatpersonen 
Dr. Berthold Riedesel 
Freiherr zu Eisenbach 
 

Wittenauer Straße 27 
36341 Lauterbach 
 

T.:  
F.:  
E-Mail: berthold@riedesel.de    
Mobil: 

10 

Martin Küthe Eichendorffstrasse 7 
65307 Bad Schwalbach 
 
 
 

T.: 06124-77975 
F.:  
E-Mail: martin-kuethe@hotmail.de 
Mobil: 0152-52137800 

23 

Ralf Schmidt Hüttenbachstraße 10a 
65321 Heidenrod 

T.:  
F.:  
E-Mail: ralf.schmidt@heidenrod.de 
Mobil: 0160 / 92326583 

25 

Steffen Wildmann Landesbetrieb HessenForst 
Forstamt Rotenburg Fulda 

T.: 06623-92020 
F.:  

26 
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Friedenstr. 14 
36199 Rotenburg/Fulda 

E-Mail: steffen.wildmann@forst.hessen.de    
Mobil: 

Detlef Stys 
 
 
 

Hauerlandstraße 32 
34314 Espenau 
 

T.: 05673 / 1688 
F.:  
E-Mail: dstys@web.de  
Mobil: 0151 / 20722828 
 

27 

Thomas Gola  Hessisches Ministerium für 
Landwirtschaft und Umwelt,  
Weinbau, Forsten, Jagd und Heimat 
Mainzer Straße 80 
65189 Wiesbaden 
 

T.: 815 / 1630 
F.:  
E-Mail: thomas.gola@landwirtschaft.hessen.de   
Mobil: 

5 

Thomas Klute Zur Landhöhe 6 
35764 Sinn 

T.: 02775 / 80900 
F.:  
E-Mail: Klute.Forstunternehmen@t-online.de  
Mobil: 

24 

Christian Raupach Hessischer Waldbesitzerverband e.V. 
Taunusstraße 151 
61381 Friedrichsdorf 

T.: 06172 / 7047 
F.:  
E-Mail: info@hesswald.de  
Mobil: 

9 

Achim Daubert Am Platz 3 
36166 Haunetal  

T.: 06642-918440 
F.:  
E-Mail: Mail@forsthaus-daubert.de  
Mobil:  

30 

Karl-Gerhard Nassauer 
 
Vorsitzender 

Tannenweg 2, 
34596 Bad Zwesten 

T.: 05626 / 9229840 
F.:  
E-Mail: heikana@gmx.net  
Mobil:  

33 

Peter Schönke  T.:  
F.:  
E-Mail: peschoenke@aol.com 
Mobil: 

11 

Florian Haufler Landesbetrieb HessenForst 
Forstamt Melsungen 
Fritzlarer Straße 63 
34212 Melsungen 

T.: 05661 - 737812 
F.:  
E-Mail: florian.haufler@forst.hessen.de  
Mobil: 0151 - 18945836 

31 

Stefan Hable 
 
 
 

 T.:  
F.:  
E-Mail:  
Mobil:   

29 

 
interessierte Personen, Gruppierungen und Institutionen: 
 
Hessischer Städtetag 
Frankfurter Straße 2 
65189 Wiesbaden 
posteingang@hess-staedtetag.de 

Naturschutz-Zentrum Hessen e.V. 
Akademie für Natur- und Umweltschutz  
- Herr Schwarzentraub - 
Friedenstraße 38 
35578 Wetzlar 
h.schwarzentraub@na-hessen 
info@na-hessen.de 

Verband Deutscher Papierfabriken e.V. 
Adenauerallee 55 
53113 Bonn 
T.: 0228 / 267 050 
Email: info@papierindustrie.de  

Verband der Deutschen Holzwerksstoffindustrie 
Ursulum 18 
35396 Gießen 
vhimail@vhi.de 

Herr Wolfgang Grau  
-Landesjagdverband Hessen e.V.- 
Im Dunsbach 6 
36251 Ludwigsau-Mecklar 
wolf@grauwolf.net   

Verbraucher-Zentrale Hessen e.V. 
- Herr Klaus Fey - 
Große Friedberger Straße 13-17 
60313 Frankfurt 
vzh@verbraucherzentrale-hessen.de  

Hessischer Landkreistag 
Frankfurter Straße 2 
65189 Wiesbaden 
Lorenz H. Wobbe 
T.: 0611/1706 - 15 
F.: 0611/900297 - 99 
E-mail: wobbe@hlt.de 

Bundesanstalt für Immobilienaufgaben Geschäftsbereich 
Bundesforst, Abteilung PA (Produktion und Absatz) 
Michael Krautschneider 
Michael.krautschneider@bundesimmobilien.de 
Grellstraße 18/24 
10409 Berlin 
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Bundesverband Freiberuflicher Forstsachverständiger 
Armin Ruckelshausen 
Email: armin.ruckelshausen@t-online.de  

 

 


